A Register of Balmerinoeh, a quarto volume, is in the 
Advocates’ Library at Edinburgh. There is likewise a 
Taxt Roll of this Abbey, A.D. 1617, in the Harleian 
MS. 4628. tom. ii. See also MS. Hark 4613. 

Ue 13aimmnacfu 
Carta Fundationis per Alexandrian Regem Scotice. 

[Exscript, ab autogr. per prsef. Jac. Balfoure.] 

Alexander Dei gratia rex Scotorum, episcopis, 
abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, 
prrepositis, ministris, et omnibus probis hominibus totius 
terrre sure, clericis et laicis, salutem. Sciant prresentes, et 
futuri, nos ad honorem Dei et gloriosre virginis Marire, 
et sanctissimi regis Edwardi; et ad exaltationem sanctre re- 
ligionis, pro salute nostra et omnium antecessorum et suc- 
cessorum nostrorum; et pro animabus illustris regis Wil- 
lielmi, patris nostri, et Ermengardis reginre matrisque 
nostrre, et omnium antecessorum et successorum nostrorum; 
quandam abbaciam Cisterciensis ordinis fundasse apud Bal- 
merynach in Fyffe; vobisque monachis ipsius ordinis ibidem 
Deo servientibus, et imperpetuum servituris, dedisse, conces- 
sisse, et hac carta nostra confirmasse totam terrain de Cul- 
trach et Balmerinach in Fyffe, cum omnibus pertinentiis 
suis, scil. Ballindan, et Ballindard, et Corbi, per suas rectas 
divisas, et cum omnibus aliis ad prredictas terras juste per- 
tinentibus, quas etiam Adam de Stawell, frater et hreres 
Richardi Revell nobis ad opus dominre Ermergardis reginre, 
matris nostrre, in plena curia nostra apud Forffar quietas 
clamavit, et in manu nostra pro se et hreredibus suis per 
fustum et baculum resignavit. Concessimus etiam prrefatis 

monachis Cisterciensis ordinis, ad fundationem prrenominatre 
abbacire Jethmure in Anegus, per suas rectas divisas, et om¬ 
nibus justis pertinentiis suis. Et nos et hreredes nostri ma- 
nutenebimuset warantizabimus prredictis monachis prredictas 
terras cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis imper¬ 
petuum contra omnes homines. Quare volumus ut prredicti 
monachi omnes prredictas terras habeant et teneant de nobis, 
et successoribus nostris, in liberam, puram, quietam, et per- 
petuam elemosinam, in terris, et in aquis, in pratis et pas- 
cuis, in moris et maresiis, in stagnis et molendinis, in viis et 
semitis, in salinis et piscariis, et omnibus aliis asiamentis ad 
prredictas terras justti pertinentibus, ita libere, et quiete, 
plenarie, et honorifice, sicut aliqua elemosina liberius, et 
quietius, plenius, et honorificentius, ab auxiliis et exercitibus, 
tallagiis, toloneis, et omnibus exactionibus, consuetudinibus 
et serviciis secularibus, in regno Scotire tenetur, aut possi- 
detur; ita quod nihil horum omnino prreter solas orationes 
ab eis per totum regnum Scotire possit exigi. Teste Andrea 
episcopo Morravire; Waltero Cumym comite de Munin- 
tetht; Waltero Olfaril justiciario Laodonire, Waltero filio 
Alani, seneschallo et justiciario Scotire; comite Patricio, 
Henrico de Bull; Thoma de Hay; Johanne et Waltero 
fratribus suis; Thoma filio Randulfi; Galfredo, et Wil- 
lielrno de Nethyn, clericis nostris. Apud Clacmannan ter- 
tia die Februarii anno regni nostri septiino decimo.